



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2110.2013

Kraków, 02.10.2013

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie aktywizacji zawodowej nauczycieli, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 września 2013 r., uprzejmie informuję.

Informacja o przeznaczeniu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 100 mln zł z funduszy europejskich na aktywizację zawodową nauczycieli, którzy utracili pracę nie została na dzień dzisiejszy doprecyzowana w postaci konkretnych warunków dystrybucji tych środków.

Działanie 8.1.2 *Wsparcie procesów modernizacyjnych i adaptacyjnych w regionie* w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest realizowane na szczeblu regionalnym. W przypadku Małopolski zajmuje się nim Wojewódzki Urząd Pracy, który jednak nie uzyskał jeszcze informacji, kiedy dodatkowe środki będą do jego dyspozycji, czy wspomniane pieniądze miałyby zostać przeznaczone na projekt systemowy, czy też utworzyć pulę środków do rozdysponowania w ramach konkursu. Aktualnie plan działania dla Priorytetu 8 POKL nie przewiduje dodatkowego konkursu w 2013 r.

Biuro Funduszy Europejskich monitoruje plany działań i ogłoszone konkursy, i gdy aplikowanie o wspomniane środki stanie się możliwe, dołoży wszelkich starań by wspomóc Grodzki Urząd Pracy lub Wydział Edukacji UMK w procesie pozyskania środków i realizacji projektu, tak aby umożliwić nauczycielom przekwalifikowanie się do nowego zawodu, z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy.

Z doniesień prasowych wynika, że Ministerstwo Edukacji Narodowej zamierza uruchomić 100 mln zł z Unii Europejskiej na wsparcie nauczycieli. Fundusze dla nauczycieli mają pochodzić z Europejskiego Funduszu Społecznego (w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII, Poddziałanie 8.1.2 *Wsparcie procesów modernizacyjnych i adaptacyjnych w regionie*) i umożliwią nauczycielom przekwalifikowanie się do nowego zawodu, z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. Pieniądze będą przeznaczone m.in. na staże, szkolenia, studia podyplomowe, warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, doradztwo zawodowe inicjujące rozpoczęcie nowej działalności gospodarczej. Możliwe będzie m.in. dofinansowanie wynikające z zatrudnienia u nowego pracodawcy. Ponadto osoby, które rozpoczną działalność gospodarczą, dostaną na ten cel dotację.

W informacji tej nie wskazano przewidywanego trybu aplikacji ani podmiotów uprawnionych do składania wniosków. W przypadku ogłoszenia trybu procedowania jako trybu konkursowego umożliwiającego składanie wniosków przez Gminę Miejską Kraków - Grodzki Urząd Pracy, Urząd złoży wniosek o sfinansowanie działań wskazanych w typach operacji Poddziałania 8.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w szczególności wsparcia dla osób zwolnionych obejmujący m.in.:

- szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze odpowiedniego zawodu),
- pośrednictwo pracy,
- staże,
- subsydiowanie zatrudnienia uczestnika projektu u nowego pracodawcy (prace interwencyjne),
- bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie następujących instrumentów: szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, oraz przyznania środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości w wysokości 20 tys. zł na osobę.

Niezależnie od możliwości przyszłego procedowania o wspomniane środki wszystkie wskazane formy wsparcia dla zwolnionych nauczycieli mogą być realizowane ze środków Funduszu Pracy. Każda zainteresowana osoba bezrobotna, w tym zwolnieni nauczyciele, może zostać objęta indywidualnym planem działania, na którego podstawie zostanie opracowana ścieżka pomocy i wsparcia ze strony GUP.

Ponadto informuję, że w dniu 15 lipca 2013 r. Wydział Edukacji przesłał do Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie informację dotyczącą liczby zwalnianych nauczycieli w poszczególnych szkołach/placówkach oświatowych oraz posiadanych przez nich kwalifikacji. W oparciu o przekazane informacje Grodzki Urząd Pracy w Krakowie w ramach pomocy zwalnianym nauczycielom zorganizował dni otwarte dla nauczycieli. Pierwsza edycja dni otwartych odbyła się w dniu 5 września 2013 r. w siedzibie Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Głównym celem organizacji ww. wydarzenia było określenie liczby osób zainteresowanych uzyskaniem pomocy, jak również rozpoznanie oczekiwań i indywidualnych potrzeb osób zainteresowanych uzyskaniem pomocy w aktywizacji zawodowej. W spotkaniu wzięli udział również przedstawiciele instytucji zewnętrznych, które w ramach opracowanych projektów oferowali wsparcie dla osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy.

Wyżej wymienione wydarzenie zostało poprzedzone akcją informacyjną przeprowadzoną w mediach. Przyniosła ona spory odzew – w dwóch spotkaniach, które odbyły się tego dnia w siedzibie Urzędu wzięło w sumie udział 76 osób. Nadrzędnym celem wydarzenia było rozpoznanie oczekiwań i indywidualnych potrzeb nauczycieli w zakresie pomocy w procesie poszukiwania pracy oraz ewentualnej zmiany zawodu i uzupełnienia, bądź zdobycia nowych kwalifikacji. W tym celu na spotkanie z nauczycielami GUP zaprosił przedstawiciele Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji, którzy zaprezentowali główne założenia projektu pn. „Reintegracja zawodowa osób dotkniętych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji małopolskich przedsiębiorstw”. Projekt ten jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie i współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Osobom przybyłym na dzień otwarty umożliwiono również skorzystanie z usług pośrednictwa pracy oraz poradnictwa zawodowego. Z tej możliwości skorzystało zaledwie 6 osób, które zgłosiły się do pośrednika pracy oraz 9, które odwiedziły stanowiska doradców zawodowych.

Dla wszystkich, którzy zastanawiają się nad zmianą wykonywanego dotąd zawodu Grodzki Urząd Pracy stworzył możliwość indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi. Z konsultacji tych, które mają na celu pomoc w osiągnięciu możliwie najlepszego dostosowania zawodowego z punktu widzenia społecznego, ekonomicznego i profesjonalnego, może skorzystać każdy zwalniany nauczyciel. Do 26 września 2013 r. z możliwości tej skorzystało zaledwie 7 byłych nauczycieli.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Biuro Funduszy Europejskich
4. Grodzki Urząd Pracy
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa